
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

MAL Transport B.V. (KvK 67020151) 08-08-2018
 2

Bezoekadres: Tartusstraat 4, 7418GX, Deventer
Postadres: Citroenvlinder 30, 7423GH, Deventer

08-08-2018
 2

Failliet dreef een onderneming die zich bezig hield met koel- / vriestransport 
van met
name maaltijdboxen en vers vlees. Failliet had circa zes koel- / 
vriesbedrijfswagens (formaat bestelbus, dus géén vrachtwagens) rondrijden, 
sommigen financial lease en anderen eigendom.

08-08-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 624.000,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-08-2018
Insolventienummer F.08/18/110
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000038099:F001
Datum uitspraak 27-03-2018

R-C mr. J.M. Marsman
Curator J.S. Staijen



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Failliet heeft de boekhouding nog niet afgerond, omdat de onderneming is 
opgericht in augustus 2016 is er gebruik gemaakt van een verlengd boekjaar, 
zodat nog geen jaarcijfers zijn opgemaakt. Er lijkt wel sprake te zijn van een 
deugdelijke grootboekadministratie, maar die is - nog - niet uitputtend 
onderzocht.

08-08-2018
 2

12

Strikt genomen had failliet helemaal geen werknemers meer. Er waren 6 
chauffeurs die op payroll-basis van een uitzendbureau werden ingehuurd. Tot 
1 januari 2018 waren die werknemers overigens wèl in dienst, net als nog 
enkele anderen. Op het 'hoogtepunt' had failliet aldus de bestuurder 12 
werknemers.

08-08-2018
 2

Boedelsaldo
€ 2.500,00

Er hebben slechts wat debiteuren betaald.

08-08-2018
 2

van
11-4-2018

t/m
8-8-2018

08-08-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 17,50 uur

totaal 17,50 uur

In de eerste verslagperiode zijn 14,00 uur besteed, maar die neemt dit 
vervolgverslag niet mee in de berekening van het totaal...

08-08-2018
 2

1. Inventarisatie

BESTUURDER: 08-08-2018



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Naam: M.E Algra Beheer B.V. (KvK 66968488)
Adres: Citroenvlinder 30, 7423GH, Deventer
MIDDELLIJK BESTUURDER:
Naam: dhr. M.E. Algra (bestuurder M.E. Algra Beheer B.V.)
Adres: Citroenvlinder 30, 7423GH, Deventer
AANDEELHOUDER 40%:
Naam: R.M. van Heukelum Beheer B.V.
Adres: Waterdijk 4, 7433RC, Schalkhaar (gem. Deventer)
AANDEELHOUDER 60%
Naam: M.E. Algra Beheer B.V. voornoemd

 2

Er liep één kort geding van een werknemer wegens salaris- en vakantiegeld 
achterstand. Dat is ingetrokken na melding van het faillissement aan de 
advocaat van werknemer. Die is verwezen naar het UWV voor de 
loongarantieregeling.

08-08-2018
 2

Er waren autoverzekeringen, maar die zijn geëindigd èn hadden een 
achterstand in premie.

08-08-2018
 2

De huur is nog niet geëindigd, i.a.v. een mogelijke deal met de voormalige 
bestuurder over overname van de koelvriescel die in het gehuurde is 
ingebouwd en alleen tegen een substantieel bedrag verw ijderd kan worden.

08-08-2018
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder van failliet, dhr. Algra, had een bedrijfje in
bedrijfswagenonderhoud. Hij bedacht rond eind 2015 dat het rendabel zou 
kunnen zijn
koel- / vriestransporten te gaan verzorgen. Met een investeerder (zie 
'Directie en
organisatie') is vervolgens MAL Transport B.V. opgezet.
Gaande 2017 kwam Algra tot de conclusie dat voor de toenmalige grootste
opdrachtgever uitsluitend met verlies werd gereden. Algra heeft vervolgens 
die
opdracht opgezegd en is naar andere opdrachtgevers gaan zoeken. Dat 
lukte wel, maar
zeker niet in het tempo dat nodig was om de doorlopende kosten te blijven 
financieren.
Het gevolg was voorspelbaar: teveel kosten, te weinig opbrengsten.
Uiteindelijk heeft Algra eind 2017 geprobeerd te saneren, o.a. door personeel 
vanuit
loondienst over te zetten naar payroll, om langs die weg makkelijker te 
kunnen
downsizen en opschalen indien noodzakelijk, maar het was al te laat.
Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door het onbetaald gebleven 
bedrijfstak
pensioenfonds, maar als die het niet had gedaan had het ook de 
belastingdienst of de
payroll-organisatie kunnen zijn.

08-08-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
0

Er waren tot eind 2017 circa 12 werknemers. Vanaf die tijd werd iedereen 
ingehuurd via payroll en waren er eigenlijk nog maar 6 die regelmatig werden 
ingehuurd.

08-08-2018
 2

Personeelsleden
12

Zie hierboven.

08-08-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

Correspondentie en wat telefoontjes met (voormalige) medewerkers en de 
advocaat van één der voormalige werknemers.

08-08-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 08-08-2018
 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Inventarisatie. 08-08-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Renault Trafic Koelwagen

Ford Transit Connect

Koel- / Vriescel

Bureau's, tafels, stoelen, etc...

totaal € 0,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen zijn nog niet verkocht. Er zijn onderhandelingen gaande. 08-08-2018
 2

Geen goederen van derden bekend. 08-08-2018
 2

Overleg bestuurder, inventarisatie, taxatierapport laten maken, etc... 08-08-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 08-08-2018
 2

Inventarisatie 08-08-2018
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 08-08-2018
 2

Inventarisatie 08-08-2018
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Onbekend

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Er zijn nog wat zeer beperkte debiteuren, maar dat is echt 'tientjeswerk'. Wel 
hebben na faillissementsdatum nog enkele debiteuren tot € 2.500,- betaald.

08-08-2018
 2

Aanschrijven, betalingen administreren. 08-08-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Geen financiering van bank.

08-08-2018
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Failliet had 2 financial lease-auto's. Die zijn vóór faillissement al 
teruggenomen. Daarnaast reed het bedrijf met 2 financial lease-auto's die 
waren geleased door de eenmanszaak van de bestuurder. De onderlinge 
relatie tussen eenmanszaak en failliet was / is onduidelijk, hetgeen tot een 
ondoorzichtige RC-verhouding heeft geleid.

08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2

€ 0,00

Geen

08-08-2018
 2

Geen 08-08-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is heel kort (eigenlijk alleen de vrijdag direct na het faillissement) nog wel 
met koelwagens gereden. Dit voor rekening en risico van de bestuurder, 
teneinde de grootste klant niet te verliezen in de hoop op een doorstart of 
overname. Terzake is géén administratie bekend.

08-08-2018
 2

Niet van toepassing. 08-08-2018
 2

Zeer beperkt. Overleg griffie en telefoon- en mailverkeer met de bestuurder 
(over verzekeringsplicht, salarisbetalingen en of auto's APK gekeurd waren).

08-08-2018
 2

Doorstarten onderneming

Er wordt nog onderhandeld met de bestuurder over overname van auto's en 
koelcel, wat hem een doorstartmogelijkheid zou geven.

08-08-2018
 2

N.v.t. 08-08-2018
 2

€ 0,00

N.v.t.

08-08-2018
 2

N.v.t.
08-08-2018

 2

Inventarisatie, overleg bestuurder. 08-08-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is nog geen jaarrekening 2017 (en ook niet van 2016). Vanwege het 
verlengde boekjaar (oprichting augustus 2016) leidt dit vooralsnog niet tot 
consequenties. Wèl lijkt er een - nog niet uitputtend onderzochte, maar op 
het eerste gezicht deugdelijke - grootboekadministratie te zijn, evenals alle 
bankafschriften van augustus 2016 tot en met faillissementsdatum.

08-08-2018
 2

Niet gedaan. Zie hierboven. 08-08-2018
 2

Niet van toepassing. 08-08-2018
 2

Volgestort. 08-08-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hier is nog geen relevant onderzoek naar gedaan.

08-08-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

Hier is nog geen relevant onderzoek naar gedaan.

08-08-2018
 2

N.v.t. 08-08-2018
 2

Beknopte inventarisatie. 08-08-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.500,00

Huur na datum faillissement. Deze wordt kw ijtgescholden door de 
bestuurder.

08-08-2018
 2

€ 75.000,00

Loonheffing 45.000 en BTW 30.000. Betalingsonmacht is niet gemeld, maar 
daar is de curator geen partij bij.

08-08-2018
 2

Deze vordering is aangekondigd, maar nog niet ingediend. Dit zal zijn 
loonachterstand (beperkt) tot 31 december 2017 en niet uitgekeerd 
vakantiegeld tot 31 december 2017 (dat is substantieel).

08-08-2018
 2

Nog niet bekend.
08-08-2018

 2

10

Leasemaatschappijen, leveranciers (telefoon, gas, licht, verzekeraars, etc...)

08-08-2018
 2

€ 93.000,00

N.v.t.

08-08-2018
 2

Geen uitkering aan concurrenten. 08-08-2018
 2

Aanschrijven, correspondentie beantwoorden, bestuderen administratie. 08-08-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

n.v.t. 08-08-2018
 2

n.v.t. 08-08-2018
 2

n.v.t. 08-08-2018
 2

n.v.t. 08-08-2018
 2

10. Overig

Verkoop inventaris, bestuderen administratie. 08-08-2018
 2

Afhankelijk van verkoop inventaris en onderzoek administratie, circa een half 
jaar na heden.

08-08-2018
 2

8-11-2018 08-08-2018 
 2

Opstellen verslag 08-08-2018
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


